
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1836 Registro Generale
DEL 20/12/2013

N°.  114 Registro del Settore
DEL 18/12/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SARTORIA DI POLIMENO
ANNA LUISA DA COLLEPASSO PER LA FORNITURA DELLA MASSA VESTIARIA PER
IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1836 del 20/12/2013 (C.l. n. 1887 del 12/12/2013) - Pag 1 di 3



PREMESSO CHE:
il personale di Polizia Locale periodicamente deve essere rifornito della massa vestiaria e che per il 
2013 la fornitura prevista è quella invernale;

che le disponibilità di bilancio sono pari a € 5.000,00 i.i. e pertanto non sufficienti per rinnovare 
totalmente la massa vestiaria per le 13 unità;

CONSIDERATO CHE:
• con propria determina n. 1095 RG del 01.10.2010 veniva affidata la predetta fornitura in favore 
della ditta Sartoria di Polimeno Anna Luisa da Collepasso;

che la richiamata ditta, contattata per le vie brevi ha confermato gli stessi prezzi, patti e condizioni 
di cui alla determina n. 1095 RG del 01.10.2010;

• l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei presupposti di cui all’art. 
125, comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è
comunque consentito poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;

RITENUTO, per quanto esposto in premessa di poter affidare il servizio di fornitura della massa 
vestiaria invernale al personale di Polizia Locale e procedere al relativo impegno di spesa per la 
somma di € 5.000,00i.i.;

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE alla ditta Sartoria di Polimeno Anna Luisa da Collepasso il servizio di fornitura 
della massa vestiaria invernale per il personale di Polizia Locale;

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 5.000,00 iva compresa, in favore della ditta 
Sartoria di Polimeno Anna Luisa da Collepasso con le modalità indicate in tabella:
---------------------------------------
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 5.000,00 (cinquemila euro/00);
Soggetto Beneficiario: ditta Sartoria di Polimeno Anna Luisa con sede in Via Umberto I – Collepasso P.iva 
n. 03308120751
Causale: impegno di spesa per la fornitura della massa vestiaria al personale di Polizia Locale;
Imputazione contabile: intervento 1030102, capitolo 470 art. 3, “Spese per il vestiario e armamento del 
personale” Bilancio esercizio 2013;
CIG: ZCC0CECC7D
Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267 del 2000, ed è certa;
3) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia 
di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;
4) Il presente provvedimento rispetta gli adempimenti a quanto disposto dalla legge n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
5) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 
32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento.



N°.  1836 Registro Generale
DEL 20/12/2013

N° 114 Registro del Servizio
DEL 18/12/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SARTORIA DI POLIMENO ANNA LUISA DA
COLLEPASSO PER LA FORNITURA DELLA MASSA VESTIARIA PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
470 3 2013 SPESE PER IL VESTIARIO E ARMAMENTO DEL 

PERSONALE
1887 5000,00

Ugento, lì 20/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 21/12/2013 ____________________


